REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nt b4 dae Q. /O 2020

“Pér lirimin e pronave dhe hapésirave publike té zéna né kundérshtim me li ’.ill, né
J
Bashkiné Vau Dejés”

N& mbéshtetje té nenit 54, te ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore, me propozim (&
Kryetarit t€ Bashkisé”,
VENDOSI:

1. Bashkia Vau Dejés t&¢ marré masat pér té liruar t& gjitha pronat dhe hapésirat publike,
né territorin e vet, té cilat nuk kané njé kontraté giraje, hua-pérdorimi, apo nuk kané
ndjekur procedura ligjore pér té qené posedues té pronés publike.

2. Brenda 1 muaji nga date hyrjes né fuqi t¢ vendimit, Bashkia Vau Dejés t’i paragesé
Késhillit, njé relacion lidhur me pronat dhe hapésirat e liruara sipas pikés 1 & kétij
vendimi.

3. Ngarkohet Bashkia Vau Dejés dhe Policia Bashkiake pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve (é nenit

55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).
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PROJEKT VENDIM

N 99 qa 20.03 2020
{
“Pér lirimin e pronave dhe hapésirave publike té zéna né kundérshtim me ligjin, né
Bashkiné Vau Dejés”

Né mbéshtetje t€ nenit 54, te ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore, me propozim (&
Kryetarit t€ Bashkisé”, 1 propozojme Késhillit t¢ Bashkisé Vau Dejés, té
VENDOSI:

1. Bashkia Vau Dejés t& marré masat pér té liruar té gjitha pronat dhe hapésirat publike,
né territorin e vet, t€ cilat nuk kané njé kontraté qiraje, hua-pérdorimi, apo nuk kané
ndjekur procedura ligjore pér t&€ qené posedues té pronés publike.

2. Brenda 1 muaji nga date hyrjes né fuqi té¢ vendimit, Bashkia Vau Dejés (i paraqesé
Késhillit, njé relacion lidhur me pronat dhe hapésirat e liruara sipas pikés 1 & kétij
vendimi.

3. Ngarkohet Bashkia Vau Dejés dhe Policia Bashkiake pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve (& nenit

55, pika 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

KRYETAR

Sektori i Asistencés Ligjore
Kontratave dhe Céshtjeve Gjyqésore

Konceptoi : Pérgjegjés

Kristiné Shtatri

Miratoi:Drejtor:

Kristi Bajo
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Ne @Y / [ Prot. DATA 3¢ O3 2020
RELACION

“Pér lirimin e pronave dhe hapésirave publike té zéna né kundérshtim me ligjin, né

Bashkiné Vau Dejés”

Késhilli Bashkiak i Bashkisé¢ Vau dejés, si pronar legjitim i pronave publike té¢ Bashkis¢ Vau
Dejés, mbéshtetur né pikén e) té Nenit 54 t& ligjit Nr. 139/2015 PER VETEQEVERISJEN
VENDORE, sipas té cilés, miraton tjetérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave té tretéve; ka
dhe té drejtén legjitime q€ edhe né rast konstatimi té zénies sé kétyre pronave pa njé proceduré té
rregullt ligjore, té kérkojé lirimin e tyre sipas parashikimeve té ligjit nga Bashkia Vau Dejés. Pér
sa mé sipér duke pasur si qéllim final zbatimin e ligjit dhe ndalimin e abuzimeve nga ¢do
subjekt, kérkohet qé késhilli té vendosé pér té ndaluar kété fenomen dhe marrjen ¢ masave pér
lirimin e ¢do hapésire apo prone publike t& zbatuar ose né pérdorim né kundérshtim me ligjin dhe
VKM 54, daté 05.02.2014, (i ndryshuar) apo me ndonjé akt tjetér ligjor dhe nénligjor.

SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE KONTRATAVE DHE CESHTJEVE GJYQESORE




